
  

 

 
 

   
 

Nyhedsbrev  

Sommer 2023  

 

Kære medlemmer 

Selv om vi har travlt rundt omkring på skolernes kontorer, så kan jeg alligevel ikke lade være med at smile og glæde mig over, at vi for 

første gang siden 2019 har fuldt program på prøverne – endelig kan elever og lærer få lov til at vise, hvad de kan. 

Lige om lidt har vi sommerferie – og den er for de fleste også en dejlig laaaaang pause fra hverdagens trummerum – men inden du går 

på ferie, er der lige en meget vigtig ting, du skal huske: TILMELDING TIL ÅRSMØDET 😊 invitationen er allerede sendt ud her i starten 

af juni – hvis du ikke skulle have modtaget den, så tjek din profil på ForeningLet om vi har din korrekte mailadresse, eller om den er 

havnet i spam. 

Der er sidste tilmeldingsfrist den 22. august… så du har mulighed for at få din nye kollega med… 

I dette nyhedsbrev kan du læse om de regionsmøder, som er blevet afholdt hen over forsommeren. 

Jeg ønsker jer alle en fantastisk sommerferie 😎 

Mange sommerhilsner  

Gitte Boelt  

Formand 

 
 

 

https://3087.foreninglet.dk/memberportal/frontpage


  

 

 
 

   
 

Fra regionsmødet i Region Sjælland ...  
 

Ca. 30 medlemmer fra Region Sjælland var mødt op til rundvisning og efterfølgende buffet på Gavnø slot den 26. april 2023. 

Alt efter vejr og vind, kan man i slutningen af april være heldig, at opleve Danmarks største og ældste Tulipanfestival i den historiske 

slotspark. På grund af den forholdsvis kolde april i år, var tulipanerne ikke sprunget helt ud, men alligevel var det et smukt syn, vi gik i 

møde på vej op til slottet. 

Slottets historie går helt tilbage til 1402, hvor Gavnø blev opført som nonnekloster. Slotskapellet, hvor vi startede rundvisningen, er 

identisk med nonneklostrets kirke og Nordens mest farverige kirkerum. 

 

 I 1739 overtog Grev Otto Thott Gavnø. Han var en stor samler af både møbler, bøger samt malerier, hvilket vi ved selvsyn, kunne 

opleve på vores tur rundt på Slottets 2. sal. Slottet er gennem en årrække, blevet nænsomt restaureret med respekt for den unikke 

historie og kulturarv. 

Ud over Slottet, som var dagens mål, rummer Gavnø også kæmpe park, anlagt i engelsk landsskabsstil samt et slotsbryggeri, som 

bestemt også er et besøg værd. 

Efter en spændende rundvisning, bød Café Tulipanen på en lækker buffet. 
Da vi havde fået oplevelsessanserne og sulten stillet, var det tid til regionsvalget. 
Bestyrelsesmedlem Natascha og suppleant Jeanette modtog genvalg. Ny suppleant er Susanne Jensen. 
 

Mange hilsner fra Kristine, Natascha, Malene, Jeanette og Annette 



  

 

 
 

   
 

Fra regionsmødet i Region Hovedstaden … 

..der var på Frihedsmuseet den 20. april 2023. 

28 glade, positive og forventningsfulde skolesekretærer mødte op i det dejligste solskinsvejr, hvor kirsebærtræerne viste sig fra sin 

smukkeste side ved Kastellet/Langelinie 

Vi fik en god rundvisning på Frihedsmuseet, som er museet for Danmarks modstandskamp under besættelsen i 1940-45. En stor del af 

det nye museum er underjordisk, og gæsterne går bogstaveligt talt under jorden for at tage på en rejse gennem besættelsestidens 

Danmark. 

 

Kommer du forbi så kik ind – Det er et besøg værd 

Vi spiste på Frihedsmuseets restaurant, hvor vi herunder foretog valg til bestyrelsen. 

Malene K. og Nete var på valg til bestyrelsen og blev genvalgt. 

Lene og Malene A. blev genvalgt som suppleanter.   

God sommer til alle fra Malene K., Malene A., Nete, Lene og Jette 

  



  

 

 
 

   
 

Region Midtjylland  
Kan du huske hvordan år 1974 var?  

 

Det fik Region Midtjyllands skolesekretærer genopfrisket ved et dejligt besøg i Den Gamle by i Århus torsdag den 20. april. 

43 sekretærer havde fundet tid i kalenderen og vejen til det solrige Århus for at deltage i dette års regionsdag. 

Vi mødtes alle sammen kl. 16, hvorefter en times rundvisning ventede med spændende fortælling om dengang i 70èrnes Danmark, til 

en fortælling om 1900-tallets bykvarterer. 

                    
Hvordan så en pensionist lejlighed ud, en skoleinspektørs lejlighed, 6 tyrkiske arbejdsmænds lejlighed. Kollektivet og Gynækologen. 

Eller det Legendariske Værtshus Bent J. jazzbar, som var lige så autentisk som at være der selv, dengang med lugten af cigaretrøg og 

bajere - rigtig værtshus stemning. Første og anden baggård med vaskeri og træk og slip toilettet. 

 

Derefter gik turen til Gæstgivergården, hvor vi først afholdt vores generalforsamling, og derefter nød en lækker omgang smørrebrød.  

Ved generalforsamlingen har Lisbeth Vesterholm valgt at træde ud af bestyrelsen. Vi takker mange gange for hendes store indsats. 

Suppleant Krestine Augustinussen træder ind som medlem af Hovedbestyrelsen, og Randi L. Poulsen fortsætter som suppleant. Ida 

Balzer Iversen er valgt ind som ny suppleant i Region Midt. 



  

 

 
 

   
 

                   
  

Efter en lækker omgang smørrebrød fik vi besøg af Chokolademanden Jens Juhl fra Skanderborg, som fortalte om kakaobønnens 

historie.  Vi fik alle udleveret en bakke med kakaobønner og dens videreudvikling af chokoladen.                                       

 

Viste du, at chokolade er sundt pga. den kalk der dækker kalkbehovet i kroppen, og dermed modvirker knogleskørhed?  

De indianere, der spiste kakaobønner hver dag, blev sundere og levede faktisk længere end de andre stammer, hvor de ikke fik det 

tilskud af kakao (chokolade) hver dag. 

Vi blev også anbefalet at hvis man skal være rigtig sund, så skal der spises 30 g. 85% mørk chokolade hver dag på tom mave. Spise 10 

stk. mandler og nyde et glas rødvin. :)  

FAKTA: Det vigtigste, for at købe en god chokolade, er at det ikke er kakaotørstof der er 85%. Men rigtigt kakaosmør. 

Kakao smelter ved 34,6 grader, og opbevares ved 10-20 °c. i et mørkt rum. Lige som rødvinen.  

 

Efter maverne var godt fyldte med chokolade og kaffe, kunne vi alle takke af efter en rigtig dejlig Regionsdag. 

 Venlige hilsner fra Lotte, Lisbeth, Gunver, Line, Mette og Krestine 
  



  

 

 
 

   
 

Region Syddanmark  
... havde arrangeret en guidet tur på Clay Keramikmuseum i Middelfart med stor succes. Vi havde valgt en af forårets første 

solskinseftermiddage, så vi kunne nyde den smukke udsigt over Lillebælt.  

På Clay hørte vi om de kendte keramikere der udstiller på museet. Vi fik søde ideer til bl.a. at stable opvasken på en ny måde, og vi fik 

set Bjørn Wiinblads bud på en suppeterrin til familiefesten. :) 

                  

Efterfølgende fik vi en dejlig middag på Cafe Razz, hvor vi kunne nyde hinandens selskab samt udsigten til begge Lillebæltsbroer.  

Før middagen, fik vi valgt 2 hovedbestyrelsesmedlemmer: Anne Helming, Felsted Skole og Libbie Melchart, Hærvejsskolen - begge i 

Aabenraa Kommune. Vi fik ligeledes 2 nye suppleanter: 

Line Banke, Broskolen i Årslev, og Dorthe Holst, Tingkærskolen i Odense. Velkommen til vores nye suppleanter. 

Vi sagde også tak til Anita Vang Høeg for hendes store indsats i bestyrelsen igennem årene. Anita har valgt at træde ud af 

hovedbestyrelsen.  

God sommer til alle fra Judith, Libbie og Anne, Region Syddanmark. 



  

 

 
 

   
 

Region Nordjylland  
Tirsdag den 28. april var datoen for Nordjyllands regionsmøde, og vi var 28 tilmeldte. 

I år gik turen til Julemærkehjemmet i Hobro.  Det første vi så, da vi ankom dertil, var de fantastiske omgivelser som Julemærkehjemmet 

ligger i. Det ligger lige ned til Mariagerfjord.  

Vi startede ud med en kort velkomst fra to af medarbejderne på skolen. Derefter blev vi delt i hold og vist rundt af nogle af eleverne. Vi 

fik set deres værelser, fællesområder, klasselokaler mm. De var rigtig gode til at fortælle og svare på spørgsmål.  

Efter rundvisningen fik vi kaffe og snack, og de to medarbejdere fortalte om dagens gang på Julemærkehjemmet, og hvordan de blev 

finansieret gennem gaver, indsamlinger m.m. Til sidst kom der et børnepanel ind bestående af 4 børn. De to medarbejdere stillede 

spørgsmål, og det kunne vi også gøre. De klarede det så fint, og der var hvis ikke én af os som ikke fik en ”klump i halsen”, når de 

fortalte deres historie. Som den ene pige sagde, da der blev spurgt efter, hvad man gjorde for at få opbygget venskaber og relationer så 

hurtigt, så svarede hun: ”At vi kommer alle fra noget der er skidt”. 

Efter Julemærkehjemmet kørte vi til Café K i Hobro, hvor vi startede ud med vores generalforsamling. Der skulle en ny ind i bestyrelsen, 

da Linda Nedergaard Jensen har fået nyt job, og derfor er gået ud af bestyrelsen. Lene Trangeled Christensen har som suppleant taget 

pladsen for Linda indtil videre. Lene ønskede genvalg, hvis ikke der var andre der meldte sig. Lene blev genvalgt, Charlotte Albertsen fik 

genvalg som suppleant, og Mette Due Jensen fra Frederikshavn Kommune kom ind som ny suppleant.  

Dagen sluttede med lækker buffet. 

 

Mange hilsner fra Mariann, Lisbet, Lene & Charlotte 

 
 

Og nu til noget helt andet....... 

  



  

 

 
 

   
 

Tilmelding til årsmøde 2023 

Så er årets invitation til årsmødet sendt ud til medlemmerne. Alle medlemmer skulle have modtaget en mail d. 5. juni med et 

tilmeldingslink og hvor invitationen var vedhæftet. 

Ellers kan du finde invitationen og tilmeldingslink på vores hjemmeside: www.l-fs.dk 

På forsiden af hjemmesiden trykkes på Årsmøde i top-menuen eller i venstre side – tryk på ”Læs mere” under ÅRSMØDET. 

 

http://www.l-fs.dk/


  

 

 
 

   
 

Medlemssystemet – ForeningLet 

Da det kun er anden gang, at tilmeldingen til årsmødet foregår via medlemssystemet og vi har fået en del nye medlemmer samt at der 

er kommet nyt design i menuerne, så genopfrisker vi kort lidt om vores medlemssystem ForeningLet. 

Medlemssystemet tilgås ved følgende link: https://3087.foreninglet.dk 

Forsiden du vil møde ser sådan ud:              

 

 

Login:  

 

https://3087.foreninglet.dk/


  

 

 
 

   
 

Du kan logge dig på med din e-mail og så det kodeord, du har modtaget fra os i en mail, hvis du ikke kan huske det, så tryk på ”Glemt 

kodeord”, og du vil modtage en mail med et nyt kodeord, det kræver så, at vi har din rigtige e-mail i systemet.  

Næste gang du er inde i systemet, så tjek venligst, at du står med de rigtige oplysninger og opkrævningsmetode, for vores 

medlemsadministrator står for at skulle sende kontingent ud til næste skoleår. 

Tilmelding til arrangementer – lige nu Årsmødet 2023 

Du har som tidligere skrevet modtaget en mail med vedhæftet invitation fra medlemssystemet til årsmødet. I mailen vil der være et 

tilmeldingslink, som peger ind på forsiden af Medlemssystemet, hvor du kan logge ind som skrevet ovenfor. Tilmeldingslinket kan også 

findes på hjemmesiden under Årsmøde. 

 Tryk på ”Tilmelding” og vælg ”Årsmøde 2023”. Så kommer arrangementet frem og man starter tilmeldingen ved at trykke ”Tilmeld”. 

  

Så udfylder du felterne på første side (bekræftelse på at det er dig) - de fleste felter er formentlig udfyldt – hvis du har husket at logge 

ind. MEN husk EAN-nummeret og evt. EAN bruger-ID – da betaling til årsmødet kun kan finde sted med EAN-faktura, som fremsendes 

til skolen. 

På næste side er der valg, du skal foretage dig: Transport og Overnatning. 

 



  

 

 
 

   
 

Både ved transport og overnatning er der rullegardiner, så husk at bruge dem, så du får valgt om du skal bruge bustransport og for at 

vælge om du skal have eneværelse, dobbeltværelse, 3-sengs værelse eller siger nej tak til overnatning. Hvis du skal dele værelse med 

nogen – er det vigtigt at du skriver Navn på deltager og arbejdsskole på deltager, man skal dele værelse med. 

  

Som noget nyt i år – vil der være en linje, hvor I skal bekræfte, at vi godt må sætte jeres navn på deltagerlisten. 

   

Når du trykker videre – så får du en bekræftelse på skærmen, denne bliver også sendt til din mail. 

Faktura årsmøde 

Efter ønske fra medlemmerne, sendes fakturaen for årsmødet tidligere ud i år – så har du tilmeldt dig senest den 23. juni – så sendes 

fakturaen ud d. 24. juni, så man kan nå at sætte den til betaling før vi går på sommerferie – tilmelder man sig senere – sendes 

fakturaen kort efter tilmeldingsfristens udløb.   

Hvis du ønsker specialkost til årsmødet, skal du selv kontakte Hotel Nyborg Strand på telefon 6531 3131 inden 1. oktober 2023. 

Og så glæder vi os til at se jer på Nyborg Strand. 

Betaling af kontingent 

Inden sommerferien udsendes opkrævningen for kontingent som dækker perioden 1. august 2023 – 31. juli 2024. Kontingentet er 

uændret på 330 kr. årligt, og det kan betales enten via EAN eller Indbetalingskort (+71 kodelinje). Indbetalingskortet kan tilmeldes til 

betaling via PBS.  

Vi vil opfordre dig til at tjekke i ForeningLet, om du står rigtigt noteret i forhold til, hvordan du ønsker at betale kontingent. 

De bedste sommerhilsner fra Mariann Weinreich, Medlemsadministrator og Malene K. Jensen, Kasserer og Webmaster 



  

 

 
 

   
 

 

Det sidste ord.....  

… eller rosinen i pølseenden …. Vi har afviklet skønne regionsmøder. Det er virkelig flot, at der er så mange, som bakker op om de 
arrangementer, som regionerne får stablet på benene. Det er en fornøjelse at læse om de oplevelser, det har resulteret i. 

2023 – sikke et år - jeg er igen på valg for 2 år som næstformand og jeg vælger igen at takke ja til genvalg, hvis ikke der kommer en 
anden kandidat på banen. Jeg synes det er spændende arbejde at være med til at stable både bestyrelsesmøder, regionsmøder og 
årsmøde på benene. Det er fantastisk med de oplevelser det giver og så er der altid god opbakning. Derudover har vi også et fantastisk 
samarbejde i bestyrelsen, som helt bestemt er en gevinst for det store arbejde.  

I skrivende stund er der 207 tilmeldte til årsmøde 2023 – invitationen har været ude i en god uge – det er sørme flot/god opbakning. 

Vi håber det bliver en kanon oplevelse og at mange vil få noget godt med hjem igen i år. 

Lad dette være ordene i denne omgang – jeg håber vi ses til årsmøde og så kan vi jo løfte sløret for, at vi måske skal holde årsmøde et 
andet sted i 2024. For pokker det bliver spændende, at skulle lave forberedelserne til det......... 

Med ønsker om en rigtig dejlig sommer til alle.  På bestyrelsens vegne, Gitte Boelskifte (naestformand@l-fs.dk) 

 

mailto:naestformand@l-fs.dk

